2

Разработчик: комитет ЖКХ администрации района

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 18.09.2019 № 333 «О порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с ростом платы за коммунальные услуги»
В целях приведения муниципального правового акта администрации Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Охотского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с ростом платы за коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 18.09.2019 № 333, следующие изменения:

а) в пункте 1.5:

- слова «при формировании проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия»;

- слово «проекта» исключить;

б) в разделе 2:
- абзац третий пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«- не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

- абзац первый пункта 2.9.1 изложить в новой редакции:

«2.9.1. Результатом предоставления субсидии (в том числе показатель, необходимый для его достижения) является предоставление гражданам коммунальных услуг по тарифам, не превышающим установленный предельный (максимальный) индекс изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.»;

г) в разделе 3:

- в наименовании после слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)», слово «, целей» исключить;

- в пунктах 3.2 – 3.4 слово «, целей» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава района                                                                                        М.А. Климов